ZU, ZUD, ZUH, ZUK
Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (7273)495-231
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64

Druck - Temperatur - Diagramm /
Pressure - Temperature - Diagram
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. ZU311023 =
2-Wege Kugelhahn, Edelstahl, handbetätigt, Innengewinde ½"
1. + 2. Stelle
Produkt
3. + 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung / Kugel
5. Stelle
Betätigung
6.  Stelle
Optionen
7. + 8. Stelle
Anschluß
23 = ½
24 = ¾
25 = 1
26 = 1¼
27 = 1½
28 = 2
29 = 2½
30 = 3
31 = 4
0 = ohne0 = ohne Handhebel
1 = mit Handhebel
31 = Edelstahl /
PTFE/FKM /
Edelstahl
ZU =
2-Wege Kugelhahn
Ordering example: e.g. ZU311023 =
2-way Ball valve, Stainless steel, Handle, threaded connection ½"
1. + 2. Digit
Product
3. + 4. Digit
Materials
Body / seals / ball
5. Digit
Operation
6.  Digit
Options
7. + 8. Digit
Connection
ZU =
2-way Ball valve
31 = Stainless steel /
PTFE/FKM /
Stainless steel
0 = without handle
1 = with handle
0 = ohne 23 = ½
24 = ¾
25 = 1
26 = 1¼
27 = 1½
28 = 2
29 = 2½
30 = 3
31 = 4
Hinweis
Bei den in dieser Dokumentation beschrieben Produkten, in der von uns
gelieferten Form, handelt es sich weder um Maschinen gemäß Artikel
2 Absatz a noch um unvollständige Maschinen gemäß Artikel 2 Absatz
g im Sinne der Richtlinie 2006/42/EG über Maschinen.
Advice
The products descript in this documentation in the conditions of our
delivery are no machinery according to annex 2 paragraph a respec-
tively no partly completed machinery according to annex 2 paragraph
g of the directive 2006/42/EC on machinery.
Druck-Temperatur-Diagramm (PTFE)
Pressure-Temperature-Diagramm (PTFE)
0
0
16
25
40
50
64
75
bar
50 80 100 150 180 200 °C
Art. ZU - Seite 3/4
1

Technische Daten Specification
Art. ZU-ED - Seite 2/3
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. ZU310025-ED620552 =
2-Wege Kugelhahn, Edelstahl, Innengewinde 1", pneumatisch betätigt durch doppeltwirkenden Antrieb ED, Steuerkolben-Ø 55mm,
1. + 2. Stelle
Produkt
3. + 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung / Kugel
5. Stelle
Betätigung
6.  Stelle
Optionen
7. + 8. Stelle
Anschluß
23 = ½
24 = ¾
25 = 1
26 = 1¼
27 = 1½
28 = 2
29 = 2½
30 = 3
31 = 4
0 = ohne0 = ohne Handhebel31 = Edelstahl /
PTFE/FKM /
Edelstahl
ZU =
2-Wege Kugelhahn
Ordering example: e.g. ZU310025-ED620552 =
2-way Ball valve, Stainless steel, threaded connection1", with double acting pneumatic actuator ED620552, piston-Ø 55mm
1. + 2. Digit
Product
3. + 4. Digit
Materials
Body / seals / ball
5. Digit
Operation
6.  Digit
Options
7. + 8. Digit
Connection
ZU =
2-way Ball valve
31 = Stainless steel /
PTFE/FKM /
Stainless steel
0 = without handle 0 = ohne 23 = ½
24 = ¾
25 = 1
26 = 1¼
27 = 1½
28 = 2
29 = 2½
30 = 3
31 = 4
9. - 11. Stelle
Produkt
13. Stelle
Dichtung
12. Stelle
Gehäusewerkstoff
-ED =
Schwenkantrieb,
doppeltwirkend
-EE(HE) =
Schwenkantrieb,
federrückstellend
2 = NBR
3 = FKM
6 = Alulegierung
(eloxiert)
14. - 16 Stelle
Kolben Ø
043 =  43 mm
055 =  55 mm
063 =  63 mm
070 =  70 mm
085 =  85 mm
100 = 100 mm
125 = 125 mm
143 = 143 mm
17. Stelle
Befestigung u. Anschluß
1 = DIN-zweiflach
2 = DIN-achtkant
Antrieb:
9. - 11. Digit
Product
13. Digit
Sealing
12. Digit
Body material
-ED =
Pneumatic actuator,
double-acting
-EE(HE) =
Pneumatic actuator,
spring return
2 = NBR

Edelstahl
0  =  ohne 0 =  ohne
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. ZU310025-NE032100
= 2-Wege Kugelhahn, Edelstahl / PTFE / Edelstahl, 1" mit Antrieb NE05, 24V DC, mit 2 zusätzlichen Endlagenschaltern
Kugelhahn
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =  1"
Antrieb:
9. - 11. Stelle
Produkt
14. Stelle
Anschlußspannung
12. + 13. Stelle
Antriebstyp
-NE = Schwenkantrieb,
elektrisch
2 = 24V DC
4 = 230V 50Hz
03 = NE03
15. Stelle
Zusatzausstattung
1 = 2 zusätzliche
Endlagenschalter
16. + 17. Stelle
00 = Sie ist reserviert
für den Aufbau auf
Armaturen
Ordering example: e.g.  ZU310025-NE032100
= 2-way ball valve, stainless steel / PTFE / stainless steel , 1" with actuator NE05, 24V DC, with 2 addtional limit switches
9.- 11. Digit
Product
12. + 13. Digit
Actuator type
14. Digit
Voltage
15. Digit
Options
16. + 17. Digit
-NE = Electric actuator 03 = NE03 2  =  24V DC
4  = 230V 50Hz
1 = 2 additional
limt switches
00 = Reserved for
mounting on valves
Actuator
1. + 2. Digit
Product
3. + 4. Digit
Material: Body /
seals / ball
5. Digit
Operation
6. Digit
Options
7. + 8. Digit
Connection size
ZU  =  2-way ball valve,
2-piece design
31 = Stainless steel /
PTFE/FKM /
stainless steel
0  =  without 0 =  without
Ball valve
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =  1"
Leistungsdaten2 / Performance2
Typ /
Type
Drehmoment /
Torque
[Nm]
Spannung /
Voltage
[V]
Strom-
aufnahme /
Current
[A]
Laufzeit 90° /
Operating
time 90°
[s]
Einschalt-
dauer /
Duty cycle
[%]
Handrad-
umdreh. /
Hand wheel
turns
Gewicht /
weight
[kg]
NE032100 30 24V ±10%, DC 0,8 7 50 6 1,46
NE034100 30 230V ±10%, 50/60Hz 0,1 12 50 6 1,46
2) = Bitte beachten: Die Leistungsdaten sind abhängig vom erforderlichen Drehmoment, alle Angaben gelten unter besten Voraussetzungen,
Toleranz ±20%! /

24 = 3/4"
25 = 1"
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. ZU310025-RT201410
= 2-Wege Kugelhahn, Edelstahl / PTFE / Edelstahl, 1" mit Antrieb RT20, 230V 50Hz
1. + 2. Digit
Product
3. + 4. Digit
Material: Body /
seals / ball
5. Digit
Operation
6. Digit
Options
7. + 8. Digit
Connection size
ZU =
2-way ball valve,
2-piece design
31 =
Stainless steel /
PTFE/FKM /
stainless steel
0  =  without 0 =  without 23 = 1/2"
24 = 3/4"
25 = 1"
Ordering example: e.g. ZU310025-RT201410
= 2-way ball valve, stainless steel / PTFE / stainless steel , 1" with actuator RT20, 230V 50Hz
Actuator:
Ball-valve:
Antrieb:
Kugelhahn:
6. Stelle
Anschlußspannung
3.+ 4. Stelle
Drehmoment
1.+ 2. Stelle
Produkt
RT =
Elektrischer Schwenk-
antrieb
20 = 20Nm 1 =  24V AC
2 =  24V DC
3 = 115V AC
4 = 230V AC
8. Stelle
0 = Sie ist
reserviert
für den Aufbau
auf Armaturen
7. Stelle
Zusatzausstattung
1 = 2 zusätzliche
Endlagenschalter
5. Stelle
Laufzeit
1 = 7/10 sec.
6. Digit
Standard Voltages
3.+ 4. Digit
Torque
1.+ 2. Digit
Product
RT =
Electric
actuator
20 = 20Nm 1 =  24V AC
2 =  24V DC
3 = 115V AC
4 = 230V AC
8. Digit
0 = reserved for
mounting on
valves
7. Digit
Options
1 =  2 dditional
limit switches
5. Digit
Operating time
1 = 7/10 sec.
Handnotbetätigung / Manual override
Bevor Sie den Handhebel der Handnotbetätigung